
Государственная служба по спорту 
Приднестровской Молдавской 
Республики

Министерство по социальной защите и труду 
Приднестровской Молдавской Республики

ПРИКАЗ

РЯ PA d<U3 УУ/<МУ
г. Тирасполь

О проведении чемпионата ПМР по шахматам 
среди спортсменов с ограниченными возможностями здоровья всех категорий

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 
133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12- 
29) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции. Приказом 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 08.09.2022 года 
№186 «О продлении срока действия высокого «желтого» уровня террористической опасности». 
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 28 
декабря 2021 года № 271 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских и 
международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» в действующей 
редакции, с целью популяризации игры в шахматы и пропаганды спорта как важного средства 
реабилитации и укрепления здоровья инвалидов и приобщения их к здоровому образу жизни в 
Приднестровской Молдавской Республике,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести чемпионат ПМР по шахматам среди спортсменов с ограниченными 
возможностями здоровья всех категорий 20-24 марта 2023 года на базе ГУ «Республиканский 
спортивный реабилитационно-восстановительный центр инвалидов» Министерства по социальной 
защите и труду Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Синева. 1 
«а».

2. Утвердить Положение о проведении чемпионата ПМР по шахматам среди спортсменов с 
ограниченными возможностями здоровья всех категорий.

3. Общее руководство по организации чемпионата ПМР по шахматам среди спортсменов с 
ограниченными возможностями здоровья всех категорий на Отдел развития физической культуры 
и массового спорта Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

4. Непосредственную организацию и проведение чемпионата ПМР по шахматам среди 
спортсменов с ограниченными возможностями здоровья всех категорий возложить на ГУ 
«Республиканский спортивный реабилитационно-восстановительный центр инвалидов» 
Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.



5. Утвердить главную судейскую коллегию чемпионата ПМР по шахматам среди спортсменов 
с ограниченными возможностями здоровья всех категорий в следующем составе:

а) главный судья -  Белинкис Валерий Семенович судья Республиканской категории 
(шахматы);

б) главный секретарь -  Алексеенко Ирина Александровна, инструктор-методист по АФК.

6. Чебан Г.П., директору ГУ «Республиканский спортивно реабилитационно- 
восстановительный центр инвалидов»:

а) провести чемпионат ПМР по шахматам среди спортсменов с ограниченными 
возможностями здоровья всех категорий;

б) обеспечить медицинское и санитарное сопровождение соревнований на всех этапах;
в) направить итоговые протоколы чемпионата ПМР по шахматам среди спортсменов с 

ограниченными возможностями здоровья всех категорий не позднее 3 апреля 2023 года
7. Павленко А.А. -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту Приднестровской 

Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при проведении соревнований в 
средствах массовой информации Приднестровской Молдавской Республики.

8. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных 
исполнителей, определенных настоящим Приказом.

9. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Няиятттотиъ- Министр по социальной защите и труду

«Согласовано»'
Директор ГУ Республиканский спортивный 
реабилит овительный центр инвалидов

Г.П. Чебан


